vexatus fuerit, ut Districtum suum tollerent, aliisque gra-

vibus eum damnis afficerent manifeste patet ex duobus supra

recitatis Diplomatibus Chonradi Imp. sub ejus Decessore

Landulpho. Insuper quod anno Salutis MXL. ad ejusdem

Ybaldi Episcopi Cremonensis preces, & ut in eo Diplomate

appellatur fidelissimi sui, ab Henrico Rege, idem Rex ope-

ra, & consilio Herimani Coloniensis Archiepiscopi interdixerit

Walderico Abbati Monasterii S. Laurentii alienationes, com-

mutationes &c. , quae ab ipso Abbate fiebant sine licentia

Episcopi sub gravibus poenis, habes in ejus Regis Diplomate,

cujus notae chronologicae sunt hujusmodi: Datum decimo

sexto Kalendas Februarii Indiciione VII. anno MdlesimoXL.

anno vero Dhi Henrici primo. A3um Ausfista. Murator.

Antiq. Tomo VI. col. 117. Vide Monum. XX. Sed praeterea

constat 1 quod praeter illa gravia damna , quae Ecclesiae Cre-

monensi illata fuerant sub Landuipho, tempore ejus diutur-

nae infirmitatis, usque ad extremum vitae suae tempus , ut

supra sub eodem Episcopo cx Diplomate Henrici IV. proba-

vimus, Vbaldus ejus Successor elcftus, & in omnibus fi.de-

lissimus, ut in eodem Monumento notatur, impetrare non

potuit, ut ab Archiepiscopo Mediolanensi consecrarerur , nisi

Plebem, & Cortem de Artiaco, quam injustc t & potestative

invaserat Cirardus Archiepiscopi Nepos, eidcm ab Vbaldo

concederetur. Quod tandem cum diu protelaretur Consecratio

non sponte, sed coa&e eumdem concesstsse praedi&am Cortem

ibidem narratur , atque illud additur, — cum multum mo-

Jeste ferret Vbaldus, quod inde fecerat* apud ipsum Hcnri-

cum multo, multoties conquestum obtinuisse, ut Genitor
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Henricus Episcopatus Cremonensis diminutioni, & miserice

condolens prcescriberet , juberetque , ut precdicla Plebs de Ar-

tiaco , aliaque insuper bona a Gerardo Episcopatui erepta

restituerentur, & ut expresse in Diplomate legitur — Hjec

omnia Episcopio ceternaliter habenda concedimus, & insuper

per prcecepti nostri aucloritatem rctinenda instituimus =: Vides

hic, quod Ybaldus si culpandus, quod ob ofiicio recesserit

obtinendae consecrationis causa , laudandus tamen , quod

poenitentia du&us omnem operam, studiumque posuerit in

resarciendo, quod fecerat, atque indemni asserenda Ecclesia

sua ab omnibus acceptis detrimentis. Notas chronologicas

habct hoc Monumentum in fine ad marginem: Datum anno

Domini millesimo quadragesimo secundo. Muratorius tamen

Antiq. Italic. Dissert. 72. pag. 217. ipsum refert datum ab

Henrico anno circiter MXLVI. Vide Monum. XXI. Plura

alia ab eodem Henrico V., tum etiam, & antea ab Hcnrico III.,

& a Conrado Imp. concessa fuerunt in favorem Vbaldi , &
bcncficium ejus Ecclcsiae Diplomata, & Donationcs, ut de

Insula Fulcheria, & in confirmationem etiam Comitatus,

aliorumque bonorum , quas quomodocumque ab Henrici prse-

decessoribus concessa fuerant usque ad ann. MLVIII. , quae

videnda apud Muratorium , tum apud Zachariam , uberius

vero apud Bonafossam in ejus Monument. MS. Sed ad pro-

positum nostrum hoc loco prae omnibus referre prasstat Bullani

Alexandri Papae II. emissam anno ab Incarnatione Domini

MLXVI., qua nihii honorificentius desiderari potest ad lau-

dem, & testimonium vigilantiae, & inconcussce fidelitatis

Episcopi Vbaldi , de quo sermo est . Sic autem se habct

:

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei.
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Charissimo Fratri Vbaldo Cremonensi Episcopo
, suisque Succes-

saribus. Pastorali solicitudine erga salutem Dominicarum

ovium, seu reparationem bonorum Ecclesiarum vieilantibus

tanto promptius Apostolicce audoritatis proteSione dcbemus

providere, quanto eos ea
,
quce sunt Jtsu Chnsti constat,

quam quce sua sunt qucerere. Vnde, Charissime Frater, quia

rdigionem tuam eorum magis Puntificum formam , qui la-

boris sui diligentia pauperes Eccltsias sibi commissas ditare ,

studes per omnia imitari
,
quam eos

,
qui deliciis , & sacula-

ribus pompis Ecclesiasticas divitias in miserabdem redigunt

paupertatem
,
justa* petitioni tuae asscnsum prcebemus , & me-

mcres inconcussee fidelitatis tiue erga Apostolicam Sedem ,

ea, quat tux Ecclesiat sunt juste collata, seu in futurum

conferenda, quaeque in prcecepto Charissimi filii nostri Regis

Hennci continentur, sub tutela Romance Ecclesict suscipimus

,

& per hujus nostri privilegii paginam confirmamus tibi t

tuisque Successoribus quidquid f atque hic recensentur singula

Ecclesiae Cremonensis bona ) juste acquisita , vel adquirenda

praesenti Apostolicce sanclionis nostroe pagina corroboramus &c.

Datum Laterani III. Kalend. Novembr. per manum sanScc

Romance Ecclesia Subdiaconi , ac Bibliothecarii anno VII.

Pontificat. D. Alexandri Papae, ab Incarnatione vero Domini

MLXVI. Ind. V. Vide Monum. XXII. Ex his ergo singulis

,

quae allata sunt, quaeque certo constant ex Monumentorum

fide, sequitur primo Vbaldum in ipso sui Episcopatus ingresso

a suis civibus sine ulla sui culpa vexatum fuisse; deinde a

Gerardo Archiepiscopi Mediolanensis Nepote injuste prohibi-